
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

特定資産運用益 1,027,000 1,027,000 0

　　特定資産受取利息 1,027,000 1,027,000 0

受取会費 3,348,000 3,348,000 0

　　正会員受取会費 3,348,000 3,348,000 0

正会員会費
均等割：市20,000円
　　　　町村10,000円
クラブ数割：2,000/クラ
ブ
会員数割：40/人

事業収益 265,000 200,000 65,000

　　図書・教材等頒布収益 60,000 60,000 0

　　広告料収益 80,000 140,000 △ 60,000

　　参加費収益 125,000 0 125,000 中四国ブロック研修会参加費

受取補助金等 4,224,000 4,224,000 0

　　地域支え合い推進補助金収益 150,000 150,000 0

　　若手高齢者組織化補助金収益 56,000 56,000 0

　　健康づくり補助金収益 80,000 80,000 0

　　新規会員加入促進補助金収益 100,000 100,000 0

　　活動推進員設置補助金収益 3,838,000 3,838,000 0

　　環境リサイクル推進事業補助金収益 0 0 0

受取助成金 730,000 410,000 320,000

　　受取県社協助成金 60,000 60,000 0

　　受取全老連助成金 200,000 0 200,000 高齢消費者被害防止キャンペーン事業

　　受取共同募金助成金 470,000 350,000 120,000

雑収益 12,000 13,000 △ 1,000

　　受取利息 2,000 3,000 △ 1,000

　　雑収益 0 4,000 △ 4,000

    会員章頒布金収益 10,000 6,000 4,000

　　経常収益計  9,606,000 9,222,000 384,000
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科       目
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平成２７年度
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増減

(平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで)

平成２８年度予算書

備考



　　(2)経常費用 0 0 0

事業費 7,786,000 7,708,000 78,000

　　給料手当 4,320,000 4,320,000 0

　　会議費 0 59,000 △ 59,000

　　旅費交通費 797,000 494,000 303,000

　　通信運搬費 129,000 202,000 △ 73,000

　　消耗品費 300,000 145,000 155,000

　　印刷製本費 411,000 443,000 △ 32,000

　　賃借料 520,000 545,000 △ 25,000

　　諸謝金 116,000 206,000 △ 90,000

　　支払負担金 100,000 100,000 0

　　支払助成金 1,000,000 1,155,000 △ 155,000

　　参加費 28,000 25,000 3,000

　　雑費 65,000 14,000 51,000

管理費 3,441,000 3,308,000 133,000

　　給料手当 1,437,000 1,437,000 0

　　会議費 32,000 44,000 △ 12,000

　　旅費交通費 775,000 756,000 19,000

　　通信運搬費 97,000 103,000 △ 6,000

　　消耗品費 31,000 31,000 0

　　印刷製本費 29,000 39,000 △ 10,000

　　賃借料 143,000 158,000 △ 15,000

　　支払負担金 498,000 501,000 △ 3,000

　　参加費 52,000 28,000 24,000

　　雑費 70,000 50,000 20,000

　　慶弔費 0 20,000 △ 20,000

　　手数料 47,000 41,000 6,000

　　支払手数料 130,000 0 130,000

　　災害見舞金 0 100,000 △ 100,000

　　支払寄付金 100,000 0 100,000

経常費用計 11,227,000 11,016,000 211,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,621,000 △ 1,794,000 173,000

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 1,621,000 △ 1,794,000 173,000

　２．経常外増減の部 0 0

　(1)経常外収益 0 0

　経常外収益計 0 0 0

　(2)  経常外費用 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 1,621,000 △ 1,794,000 173,000

　　一般正味財産期首残高 81,406,000 83,200,000 △ 1,794,000

　　一般正味財産期末残高 79,785,000 81,406,000 △ 1,621,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0

　（１）一般正味財産への振替額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 79,785,000 81,406,000 △ 1,621,000

科       目
平成２８年度

予算額
平成２７年度

予算額
増減 備考



（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

公1 公２ 公３ 収１ 法１

高齢者の健康・
生きがいづくりや
地域支え合い支

援事業

老人クラブの育
成活動と活動等
啓発広報事業

共通
その他の事業 法人運営・管理

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

特定資産運用益 0 1,027,000 0 1,027,000 0 0 1,027,000

　　特定資産受取利息 0 1,027,000 0 1,027,000 0 0 1,027,000

受取会費 0 0 1,674,000 1,674,000 0 1,674,000 3,348,000

　　正会員受取会費 0 0 1,674,000 1,674,000 0 1,674,000 3,348,000

事業収益 0 205,000 0 205,000 60,000 0 265,000

　　図書・教材等頒布収益 0 0 0 0 60,000 0 60,000

　　広告料収益 0 80,000 0 80,000 0 0 80,000

　　参加費収益 0 125,000 0 125,000 0 0 125,000

受取補助金等 880,000 2,386,000 0 3,266,000 0 958,000 4,224,000

　　地域支え合い推進補助金収益 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

　　若手高齢者組織化補助金収益 0 56,000 0 56,000 0 0 56,000

　　健康づくり補助金収益 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000

　　新規会員加入促進補助金収益 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

　　活動推進員設置補助金収益 650,000 2,230,000 0 2,880,000 0 958,000 3,838,000

　　環境リサイクル推進事業補助金収益 0 0 0 0 0 0 0

受取助成金 130,000 600,000 0 730,000 0 0 730,000

　　受取県社協助成金 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000

　　受取全老連助成金 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000

　　受取共同募金助成金 70,000 400,000 0 470,000 0 0 470,000

雑収益 0 0 1,000 1,000 10,000 1,000 12,000

　　受取利息 0 0 1,000 1,000 0 1,000 2,000

　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0

    会員章頒布金収益 0 0 0 0 10,000 0 10,000

　　経常収益計  1,010,000 4,218,000 1,675,000 6,903,000 70,000 2,633,000 9,606,000

公益社団法人鳥取県老人クラブ連合会

平成２８年度予算書内訳表

(平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで)

科       目

公益目的事業会計

合　　計
小計



収益事業等会計 法人会計

公1 公２ 公３ 収１ 法１

高齢者の健康・
生きがいづくりや
地域支え合い支

援事業

老人クラブの育
成活動と活動等
啓発広報事業

共通
その他の事業 法人運営・管理

事業費 1,470,000 6,286,000 0 7,756,000 30,000 0 7,786,000

　　給料手当 975,000 3,345,000 0 4,320,000 0 0 4,320,000

　　旅費交通費 174,000 623,000 0 797,000 0 0 797,000

　　通信運搬費 35,000 64,000 0 99,000 30,000 0 129,000

　　消耗品費 26,000 274,000 0 300,000 0 0 300,000

　　印刷製本費 84,000 327,000 0 411,000 0 0 411,000

　　賃借料 107,000 413,000 0 520,000 0 0 520,000

　　諸謝金 66,000 50,000 0 116,000 0 0 116,000

　　支払負担金 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

　　支払助成金 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

　　参加費 0 28,000 0 28,000 0 0 28,000

　　雑費 3,000 62,000 0 65,000 0 0 65,000

管理費 0 0 0 0 0 3,441,000 3,441,000

　　給料手当 0 0 0 0 0 1,437,000 1,437,000

　　会議費 0 0 0 0 0 32,000 32,000

　　旅費交通費 0 0 0 0 0 775,000 775,000

　　通信運搬費 0 0 0 0 0 97,000 97,000

　　消耗品費 0 0 0 0 0 31,000 31,000

　　印刷製本費 0 0 0 0 0 29,000 29,000

　　賃借料 0 0 0 0 0 143,000 143,000

　　支払負担金 0 0 0 0 0 498,000 498,000

　　参加費 0 0 0 0 0 52,000 52,000

　　雑費 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　手数料 0 0 0 0 0 47,000 47,000

　　支払手数料 130,000 130,000

　　支払寄付金 0 0 0 0 0 100,000 100,000

経常費用計 1,470,000 6,286,000 0 7,756,000 30,000 3,441,000 11,227,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 460,000 △ 2,068,000 1,675,000 △ 853,000 40,000 △ 808,000 △ 1,621,000

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 460,000 △ 2,068,000 1,675,000 △ 853,000 40,000 △ 808,000 △ 1,621,000

　２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0

　(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　(2)  経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 14,000 14,000 △ 40,000 26,000 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 460,000 △ 2,068,000 1,689,000 △ 839,000 0 △ 782,000 △ 1,621,000

　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 81,406,000

　　一般正味財産期末残高 △ 986,000 △ 2,086,000 1,882,000 △ 1,190,000 438,000 △ 443,000 79,785,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0

　（１）一般正味財産への振替額 0

　　当期指定正味財産増減額 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 79,785,000

小計

公益目的事業会計

　（２）経常費用

科       目 合　　　計


